«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

П Р И К А З

«01» марта 2021 г.      № 178

Об утверждении состава

муниципальной рабочей группы и

муниципальной «дорожной карты»

по реализации федерального проекта

адресной помощи МБОУ

«Покровская СОШ» Ивнянского

района, показывающей низкие

образовательные результаты

обучающихся

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от

20февраля 2021 года  № 382 «Об утверждении «дорожной карты» по

оказанию методической помощи общеобразовательным организациям

Белгородской области, имеющим низкие образовательные результаты

обучающихся», в рамках реализации федерального проекта адресной

методической помощи «500+» на территории Белгородской области, с целью

организации методической поддержки общеобразовательным организациям,

имеющим низкие образовательные результаты обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальную «дорожную карту» по оказанию

методической поддержки МБОУ «Покровской СОШ», имеющей

низкие образовательные результаты обучающихся (Приложение 1).

2. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по оказанию

методической поддержки МБОУ «Покровской СОШ», имеющей

низкие образовательные результаты обучающихся (Приложение 2).

3. Координатору реализации Проекта на территории Ивнянского

района, начальнику отдела методического сопровождения по

внедрению инновационных технологий и реализации проектов МКУ

«Центр развития и оценки качества образования» (Павленко О.А.)

обеспечить:

- мониторинг выполнения мероприятий муниципальной «дорожной

карты»пооказанию методической поддержки МБОУ «Покровской

СОШ»;

- мониторинг работы участников проекта в информационной системе

мониторинга электронных дорожных карт (ИС МЭДК).

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить

на директора МКУ «Центр развития и оценки качества образования»

Медведеву Г.В.

 НачальникМКУ «Управление

образования»

Т.Д. Билецкая

Приложение 1

к приказу МКУ «Управление образования»

от « 17» марта 2021 года № 230

Муниципальная «дорожная карта»

по реализации федерального проекта адресной помощи МБОУ

«Покровская СОШ» Ивнянского района, показывающей низкие

образовательные результаты обучающихся

№п

/п

Мероприятие Дата Ответственн

ый

Результат

1 Стартовая диагностика

в МБОУ «Покровская

ООШ» по выявлению

факторов риска

20.02.2021 МКУ «Центр

развития и

оценки

качества

образования»

,

МБОУ

«Покровская

ООШ»

Проведена

самодиагностик

а

2 Создание группы

участников проекта по

району в мессенджере

20.02.2021 МКУ

«Управление

образования

администрац

ии

муниципальн

ого района

"Ивнянский"

район»

Создана группа

в Вайбере

3 Создание

муниципальной

рабочей группы по

реализации

федерального проекта

адресной методической

помощи «500+»

05.03.2021 МКУ

«Управление

образования

администрац

ии

муниципальн

ого района

"Ивнянский"

район»

Создана

муниципальная

рабочая группа

4 Анализ

сформированных

рисковых профилей

школы-участницы

05.03.2021 МКУ «Центр

развития и

оценки

качества

образования»

,

Информация о

выявленных

рисках

МБОУ

«Покровская

ООШ»

5 Участие

муниципальных

координаторов и

кураторов проекта в

вебинарах по  адресной

поддержке в рамках

проекта «500+»

26.02.2021 Координатор,

куратор,

заместитель

директора,

педагоги УО

Участие в

вебинарах по

адресной

поддержке в

рамках проекта

«500+»

6 Разработка

муниципальной

дорожной карты

методической помощи

общеобразовательному

учреждению,

участвующему  в

проекте «500+»

17.03.2021 МКУ

«Управление

образования

администрац

ии

муниципальн

ого района

"Ивнянский"

район»

Разработана

муниципальная

дорожная карта

методической

помощи

общеобразовате

льному

учреждению,

участвующему

в проекте

«500+»

7 Посещение МБОУ

«Покровская ООШ»

куратором

12.03.2021  куратор

Проекта,

директор

МБОУ

«Покровская

ООШ»

оказание

методической

помощи

общеобразовате

льному

учреждению,

участвующему

в проекте

«500+» на

основании

мониторинга

неуспешностио

бучающихся

8 Посещение МБОУ

«Покровская ООШ»

куратором

29.03.2021  куратор

Проекта,

директор

МБОУ

«Покровская

ООШ»

участие в

работе

педагогическог

о совета школы

9 Посещение МБОУ

«Покровская ООШ»

куратором

14.04.2021  куратор

Проекта,

директор

МБОУ

«Покровская

анализ

анкетирования

учителей

ООШ»

10 Посещение МБОУ

«Покровская ООШ»

куратором

11.05.2021

куратор

Проекта,

директор

МБОУ

«Покровская

ООШ»

анализ

посещенных

уроков

11 Посещение МБОУ

«Покровская ООШ»

учителями-

предметниками ОГБОУ

«Верхопенская СОШ»

20.05.2021  куратор

Проекта,

директор

МБОУ

«Покровская

ООШ»

анализ

посещенных

уроков,

методические

рекомендации

по преодолению

образовательны

х дефицитов

школьников,

организация

работы с детьми

"группы риска"

12 Контроль за

своевременным

выполнением работ

участников Проекта в

информационной

системе мониторинга

электронных дорожных

карт (ИС МЭДК).

постоянно  Координатор,

куратор,

заместитель

директора

Заполнены

разделы в

информационно

й системе

мониторинга

электронных

дорожных карт

(ИС МЭДК)

13 Проведение первого

этапа мониторинга

«дорожных карт» по

достижению

позитивных изменений

в образовательных

результатах

обучающихся

25.05.2021  МКУ

«Управление

образования

администрац

ии

муниципальн

ого района

"Ивнянский"

район»

Выполнены

мероприятия

школьной

дорожной

карты,

заполнены

разделы в

информационно

й системе

мониторинга

электронных

дорожных карт

(ИС МЭДК)

14 Разработка дорожных

карт по достижению

позитивных изменений

в образовательных

результатах

16.03.2021 куратор

Проекта,

директор

МБОУ

«Покровская

разработана

«дорожная

карта» по

достижению

позитивных

обучающихся ООШ» изменений в

образовательны

х результатах

обучающихся

15 Участие в презентации

«дорожных карт» по

достижению

позитивных изменений

в образовательных

результатах

обучающихся на

региональных

методических

вебинарах

по графику

департа-

мента

образования

куратор

Проекта,

директор

МБОУ

«Покровская

ООШ»

Презентация

«Дорожной

карты» МБОУ

"Покровская

ООШ"

16 Участие в

региональных

методических

семинарах

по графику

ОГАОУ

ДПО

«БелИРО»

куратор

Проекта,

директор

МБОУ

«Покровская

ООШ»

участие в

вебинарах

17 Проведение районных

методических

семинаров, в том числе

с привлечением

методистов

Краснояружского ММЦ

ежемесячно

с августа

2021

Координатор,

заведующий

Краснояружс

ким ММЦ

оказание

методической

помощи

общеобразовате

льному

учреждению,

участвующему

в проекте

«500+», обмен

опытом участия

в проекте

18 Участие в рабочих

совещаниях в режиме

ВКС

ежемесячно Координатор,

куратор

Проекта,

директор

МБОУ

«Покровская

ООШ»

информировани

е участников

проекта и

предотвра-

щение рисков

проекта

19 Проведение первого

этапа мониторинга

«дорожной карты»по

достижению

позитивных изменений

в образовательных

результатах

18.06.2021 Координатор,

куратор

Проекта,

директор

МБОУ

«Покровская

ООШ»

оценка

реализации

мероприятий

«дорожной

карты» школы

обучающихсяМБОУ

«Покровская ООШ»

20 Проведение второго

этапа мониторинга

«дорожной карты»по

достижению

позитивных изменений

в образовательных

результатах

обучающихсяМБОУ

«Покровская ООШ»

17.09.2021 Координатор,

куратор

Проекта,

директор

МБОУ

«Покровская

ООШ»

оценка

реализации

мероприятий

«дорожной

карты» школы

21 Проведение анализа

реализации проекта на

территории Ивнянского

района

20.12.2021 МКУ

«Управление

образования

администрац

ии

муниципальн

ого района

"Ивнянский"

район»

анализ

достижения

показателей

МБОУ

«Покровская

ООШ», план

мероприятий на

2022 год

Приложение 2

к приказу МКУ «Управление образования»

от « 17» марта 2021 года № 230

Состав муниципальной рабочей группы

№

п/п

Ф.И.О., должность

1.  Дьячкова Л.В., начальник отдела дошкольного и общего образования

2.  Павленко О.А., координатор Проекта, начальник отдела методического

сопровождения по внедрению инновационных технологий и реализации

проектов

3.  Абраменко И.Н., старший администратор отдела дошкольного и общего

образования

4.  МазуроваИ.А., старший администратор отдела оценочных процедур,

аттестации руководящих и педагогических кадров

5.  Медведева Т.В., старший администратор отдела оценочных процедур,

аттестации руководящих и педагогических кадров

6.  Щетинина Л.А., куратор Проекта, директор ОГБОУ «Верхопенская СОШ»

7.  Ладан Л.Г., директор  МБОУ «Покровская ООШ»

8.  Першина Т.Н., заместитель директора МБОУ «Покровская ООШ»